
Město Mnichovo Hradiště 

Masarykovo náměstí 1 

295 01 Mnichovo Hradiště 

 

IČO00238309 

E-mail: posta@mnhradiste.cz 

ID datové schránky: 8ztb4jw 

bankovní spojení: Komerční banka Ml. Boleslav 

zastoupené Mgr. Ondřejem Lochmanem, Ph.D., starostou města 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

 

Mgr. Martin Weiss 

se sídlem: Jana Palacha 1109 

293 02 Mladá Boleslav 

 

IČO: 8807091073 

bankovní spojení: 1636579083/0800 

zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Mladá Boleslav 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají dle § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

s m l o u v u  o  d í l o  
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo spočívající v pořízení a 

redakčním zpracování textů a fotografií pro vydávání periodika KAMELOT: zpravodaj města Mnichovo 

Hradiště (dále jen „zpravodaj“) a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu. 

 

II. 

Specifikace díla 

1.  Specifikace podoby zpravodaje: 

Název: Kamelot: zpravodaj města Mnichovo Hradiště     

Formát:    (A3, 2 str. 4/4 CMYK, 10 str. 1/1 čb) 

Počet stran:   12 

Obsah:    - nejméně 84 % plochy: informace o městě a činnosti samosprávy 

    - nejvýše 16 % plochy: inzerce 

 

Termín dodání textů a fotografií pro předtiskovou přípravu je každý 20. den v měsíci. Dodávky se uskuteční 

vždy do 20. kalendářního dne měsíce předcházejícího měsíci, v němž má být konkrétní vydání 

zpravodaje distribuováno. 
 

1. Požadavky na redakční zpracování zpravodaje:  

Zhotovitel nebo jeho zástupce se účastní jednání redakční rady ustanovené objednatelem, která předem 

stanoví rámcový obsah každého vydání zpravodaje. Zhotovitel vytvoří, obstará nebo zajistí textové, 

grafické a fotografické podklady, provede korektury s jejich autory i souhrnnou korekturu dat 

připravených pro projednání se členy redakční rady. Termíny jednání redakční rady jsou stanoveny 

objednatelem zpravidla na 26. den v kalendářním měsíci. 

 

 

mailto:posta@mnhradiste.cz


2. Grafická podoba zpravodaje:  

Objednatel je oprávněn poskytnout zhotoviteli závazný návrh grafické podoby zpravodaje. Zhotovitel je 

povinen tento podklad respektovat. Podstatné změny nebo úpravy grafické podoby lze realizovat pouze se 

souhlasem objednatele. 

 

III. 

Rámcový obsah zpravodaje 

1.  Náplní zpravodaje jsou informace o práci samosprávy města, organizací zřízených městem a další 

informace o dění ve městě, zajímavostech, historii apod. 

 

2.  Reklama a inzerce:  

Objednatel zajišťuje v rozsahu nejvýše 16 % plochy měsíčníku sjednání inzerce a reklamy, která nepoškodí 

dobré jméno města, nebude nemravná a dále nebude mít politický, xenofobní nebo pornografický 

charakter. Tuto inzerci a reklamu si objednatel sjednává svým jménema úplatu za ní inkasuje objednatel na 

svůj účet. Po úhradě inzerce jsou podklady předány zhotoviteli k umístění do zpravodaje dle čl. II této 

smlouvy. 

 

IV. 

Doba provádění díla 

1. Doba provádění díla začíná běžet od okamžiku uzavření této smlouvy, přičemž smlouva je sjednána na 

dobu do 31. 12. 2015.  

 

V. 

Cena  

1. Smluvní strany sjednávají za provedení díla dle této smlouvy následující cenu: 

a) cena za provedení díla jednoho vydání zpravodaje dle čl. II (pevná část) : 

v Kč bez DPH     6 000,- Kč 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

 

b) cena za provedenou redakční práci – administrace městského profilu na facebooku, editace textu na 

web města, spolupráce na vybraných městských tiskovinách (variabilní část): 

v Kč bez DPH    200,- Kč/ hod.,  

nejvýše však 4 000,- Kč 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

 

2. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci díla podle této smlouvy.  

 

3. Objednatel není povinen poskytovat před zahájením provádění díla zálohy. Fakturace bude prováděna 

pravidelně po vydání aktuálního čísla měsíčníku vždy do konce kalendářního měsíce, ve kterém bude 

aktuální číslo vydáno. Zhotovitel vyfakturuje cenu podle této smlouvy, splatnost faktury bude činit 14 dní.  

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat povinnosti stanovené touto smlouvou, provádět a realizovat dílo řádně, 

včas a způsobem určeným dle této smlouvy, případně dle pokynů objednatele. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje vždy v termínu dohodnutém v článku II. odstavci 1. této smlouvy předložit 

objednateli zpravodaj ke schválení definitivní podoby před zahájením tisku. 

 

3.  Zhotovitel se zavazuje vytvořit během trvání smlouvy 8 vydání zpravodaje. 

 

4.  Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, poctivě, pečlivě, podle pokynů 

objednatele a v souladu s jeho zájmy, které jsou zhotoviteli známy. 

 

5.  Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 

podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem anebo objednatelem 

požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla či rozporu s podklady pro 



uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými 

právními předpisy, ČSN či jinými normami včetně evropských závazných norem. V případě, že objednatel 

bude, i přes upozornění zhotovitele trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly 

zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se 

jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu.  
 

6.  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle článku V této smlouvy a poskytovat 

zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 

7.  Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle 

podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 

v případech, kde to není výslovně stanoveno touto smlouvou. 

 

8.  Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 

svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 

strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 

straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 

9.  V případě prodlení objednatele s platbou ceny za dílo má zhotovitel právo uplatňovat úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % denně z dlužné částky.  

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu obou stran. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1.  Smluvní strany se dohodly, že podklady a rozhodnutí podle této smlouvy budou vzájemně akceptovány 

vedle písemné formy též elektronickou poštou (i bez elektronického podpisu). 

 

2.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

4.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

5.  Smluvní strany souhlasí pro účely splnění požadavků zák. č.106/1999 Sb. se zveřejněním této smlouvy na 

Portálu veřejné správy http:/portal.gov.cz a to výhradně pro splnění účelu sledovaného uvedeným zákonem 

a v mezích stanovených tímto zákonem. 

 

6.  Tento právní úkon byl schválen usnesením Rady města Mnichovo Hradiště č. 245 dne 25. 5. 2015. 

 

 

V Mn. Hradišti dne 26. 5. 2015  

 

 

 

 

 

 V Ml. Boleslavi dne 26. 5. 2015 

 

 

Objednatel  

 

 Zhotovitel  

 


